
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 1 / 2010 - 2011 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata dal candidato Giovanni Silvestri 
risultato idoneo alla prova svoltasi il 29 marzo 2007; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori al Sig.: 
 
SILVESTRI GIOVANNI  nato a Roma il 16/01/1975   licenza / tessera N. 0944 
 
 
 
 



 
 
2) Reiscrizione nel Registro degli Agenti di calciatori 
 
 
 
VISTA la richiesta di  reiscrizione nel registro degli Agenti di calciatori 
 
APPURATA  la regolarità della documentazione presentata dagli istanti 
 
 

DELIBERA 
 

la reiscrizione nel registro degli Agenti di calciatori dei sigg.ri:  
 
CANTAMESSI STEFANO    licenza / tessera N. 344 
CARLUTTI LUIGI      licenza / tessera N. 636 
CASELLA ALBERTO     licenza / tessera N. 657 
COLAPINTO DARIO      licenza / tessera N. 490 
COLOSIMO LUIGI      licenza / tessera N. 166 
CONTRATTO RENZO     licenza / tessera N. 481 
DE CESARE VITTORIO     licenza / tessera N. 177 
DE DOMINICIS MAURO     licenza / tessera N. 286 
DI PAOLA PAOLO      licenza / tessera N. 289 
GRAFFAGNINI ANDREA    licenza / tessera N. 642 
GUIDONI ALBERTO      licenza / tessera N. 115 
MATTEUCCI GIANPAOLO    licenza / tessera N.  93 
MITAROTONDA FRANCESCO    licenza / tessera N. 262 
PAGLIOCHINI MIRKO     licenza / tessera N. 698 
PERUCCHINI BESALA BELY LIANDA   licenza / tessera N. 669 
RICCARDI ANTONIO     licenza / tessera N. 763 
SCIFO GIACOMO      licenza / tessera N. 620 
SIMEONE IVAN      licenza / tessera N. 372 
VALCAREGGI FURIO     licenza / tessera N. 254 
VALIGI MASSIMO      licenza / tessera N. 321 
 
 
 
 
3) Revoca licenza Agenti di calciatori 
 
 
VISTA la richiesta di revoca presentata dagli istanti ed alla luce 

dell’art.29 comma 7 del vigente Regolamento Agenti 
 

 
DELIBERA 

La revoca della licenza ai sigg.ri: 
 



CAVALLERI TIBERIO, nato a Brescia il 12/04/1952. L’avv. Cavalleri continuerà a svolgere 
attività di agente nell’ambito della sua professione, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del 
vigente Regolamento; 
 
CRIMI SALVATORE nato a Torino il 26/06/1978; 
 
NUNZI ALESSANDRO nato a Roma il 27/09/1974 
 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile, in conformità a quanto previsto dall’art. 29 c. 12 del 
Regolamento Agenti, della Commissione Agenti per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 27 luglio 2010 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


